PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 781 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 13/10/2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 781, aprovado na Sessão

Ordinária de 13/10/2021, de autoria da Vereadora CLÁUDIA MARIA GABRIEL, através do qual solicita:

"diversas informações sobre Termo de Fomento ou Colaboração no exercício de 2020 e 2021", dizer O

que segue:

1) no exercício de 2020 foram repassadas as entidades do 3º setor

o valor de R$ 23.609.185,69,jáem 2021, até o momento, foi repassado O valor de R$ 26.760.785,84.

2) Resposta no anexo1.

3) hoje são contempladas com termos de Fomento e Colaboração

47 entidades e a lista está no anexo 1.

4) não podemos definir um número preciso de beneficiados

através dos termos de Fomento e Colaboração, pois em muitos casos os atendidos se duplicam tendo

em vista que os mesmos participam de mais de um projeto o que pode gerar duplicidadenos números.

5) os valores para repasse são sempre definidos pelos Conselhos

e Secretarias respectivas através de demandas apresentadas ou analisadas pelos mesmos.

6) por alguns projetos atenderem em vários polos e alguns

munícipes participarem de mais de um serviço não conseguimos determinar a quantidade precisa de

atendidos por região.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPALDE GOVERNO:
A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 22 de outubro de 2021.

e Souza Leite

nicipal de Governo
Fábio Vieir

Secretário